
OFICIĀLIE PAZIŅOJUMI > DAŽĀDI SLUDINĀJUMI  

Paziņojums par noteikto tarifu 

Akciju sabiedrība "Gaso", vienotais reģistrācijas numurs 40203108921, juridiskā adrese: Vagonu iela 20, 
Rīga, Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai iesniedza dabasgāzes sadales sistēmas sabiedrisko 
pakalpojumu sniedzēja noteikto tarifu, kas ir aprēķināts saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 
2022. gada 29. augusta padomes lēmumu Nr. 1/19 apstiprināto Dabasgāzes sadales sistēmas pakalpojuma tarifu 
aprēķināšanas metodiku, un pamatojumu noteiktajam tarifam. 

Sabiedriskā pakalpojuma veids: dabasgāzes sadales sistēmas pakalpojums. 

Tarifu mainīgā daļa (pēc patēriņa grupas) 

Patēriņu grupa, KWh Mērvienība 

Spēkā 
esošais 
tarifs (bez 
PVN) 

Patēriņu grupa, KWh 
Noteiktais 
tarifs (bez 
PVN) 

Noteiktā tarifa 
palielinājums/ 
samazinājums (%) 

1 Līdz 2 635  EUR/MWh** 22.9503 1 Līdz 2 635 28.0907 22.4% 

2 
No 2 635,1 līdz 263 
450 

EUR/MWh 8.9199 2 
No 2 635,1 līdz 263 
450 

12.1219 35.9% 

3 
No 263 450,1 līdz 
1 327 788 

EUR/MWh 8.5700 3 
No 263 450,1 līdz 
1 327 788 

9.2978 8.5% 

4 
No 1 327 788,1 līdz 
13 277 880 

EUR/MWh 5.8542 4 
No 1 327 788,1 līdz 
13 277 880 

6.1972 5.9% 

5 
No 13 277 880,1 līdz 
132 778 800 

EUR/MWh 3.9134 5 
No 13 277 880,1 līdz 
132 778 800 

4.0262 2.9% 

6 
No 132 778 800,1 līdz 
210 760 000 

EUR/MWh 1.4665 

6 
No 132 778 800,1 līdz 
1 353 800 000 

2.0085 16.7% 

7 
No 210 760 000,1 līdz 
1 353 800 000 

EUR/MWh 1.9771 

8 Virs 1 353 800 000 EUR/MWh 0.4006 7 Virs 1 353 800 000 0.4013 0.2% 

  

Specializētais tarifs* (pēc patēriņa grupas) 

Patēriņu grupa, KWh Mērvienība 
Spēkā esošais 
tarifs (bez PVN) 

Noteiktais tarifs 
(bez PVN) 

Noteiktā tarifa 
palielinājums/ 
samazinājums (%) 

LATVIJAS  REPUBLIKAS  OFICIĀLAIS  IZDEVUMS

www.vestnesis.lv

2023. gada 29. novembris, Nr. 231

OP 2023/231.DA19



1 Līdz 2 635 EUR/MWh** - - - 

2 No 2 635,1 līdz 263 450 EUR/MWh** 34.0287 14.5664 -57.2% 

3 No 263 450,1 līdz 1 327 788 EUR/MWh 15.9742 13.5645 -15.1% 

4 No 1 327 788,1 līdz 13 277 880 EUR/MWh 7.0386 8.6319 22.6% 

5 
No 13 277 880,1 līdz 132 778 
800 

EUR/MWh 5.4977 - - 

6 
No 132 778 800,1 līdz 
210 760 000 

EUR/MWh 3.7378 - - 

7 
No 210 760 000,1 līdz 
1 353 800 000 

EUR/MWh 2.4578 - - 

8 Virs 1 353 800 000 EUR/MWh 1.1781 - - 

  

Tarifu fiksētā daļa (pēc atļautās slodzes (m3/h) 

Slodzes grupa Mērvienība 
Spēkā esošais 
tarifs (bez 
PVN) 

Noteiktais tarifs 
(bez PVN) 

Noteiktā tarifa palielinājums/ samazinājums 
(%) 

Līdz 6 m3/h EUR/gadā*** 39.63 55.44 39.9% 

No 6,1 līdz 10 
m3/h 

EUR/gadā 109.05 147.72 35.5% 

No 10,1 līdz 16 
m3/h 

EUR/gadā 174.21 231.48 32.9% 

No 16,1 līdz 25 
m3/h 

EUR/gadā 265.79 346.80 30.5% 

No 25,1 līdz 40 
m3/h 

EUR/gadā 394.80 482.16 22.1% 

No 40,1 līdz 65 
m3/h 

EUR/gadā 653.54 808.80 23.8% 

Virs 65 m3/h 
EUR/m3/h/ 
gadā**** 

8.62 9.48 10.0% 

*tarifu var izvēlēties lietotāji, kuru dabasgāzes patēriņš no maija līdz novembrim ir vairāk nekā 85% no 
objekta gada patēriņa. 

Šiem lietotājiem netiek piemērota tarifu fiksētā daļa. 

**eiro par vienu megavatstundu. 

*** eiro par pieslēgumu gadā. 

www.vestnesis.lv

2023. gada 29. novembris, Nr. 231 OP 2023/231.DA19

2



**** eiro par vienu kubikmetru stundā gadā. 

Noteiktais tarifs stāsies spēkā ar 2024. gada 1. janvāri (ne agrāk kā trīsdesmitajā dienā pēc tā publicēšanas 
oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis", neieskaitot publicēšanas dienu). 

Noteiktais tarifs stāsies spēkā, ja Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija nebūs pieņēmusi un 
publicējusi oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis" lēmumu par noteiktā tarifa spēkā stāšanās atsaukšanu. 

No noteiktā tarifa spēkā stāšanās datuma nepiemēro tarifus, kas stājās spēkā 2023. gada 1. janvārī, kas 2022. 
gada 25. novembrī tika publicēti oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis" (2022.; Nr. 229, 
https://www.vestnesis.lv/op/2022/229.DA6). 

Noteiktā tarifa izmaiņas pret spēkā esošo tarifu ir saistītas ar: 

Spēkā esošo tarifu izmaiņas ir saistītas ar dabasgāzes cenas pieaugumu, kas 2023. gadā vairākas reizes 
pārsniedza 2021. gada 30. aprīlī apstiprinātajā tarifu projektā plānoto dabasgāzes cenu esošajam tarifu periodam, 
kas ietekmēja akciju sabiedrības "Gaso" (turpmāk - AS "Gaso") izmaksas, kā arī izmaksām nepārtrauktas un drošas 
dabasgāzes sadales sistēmas darbības nodrošināšanai, kuras AS "Gaso" nevarēja atgūt esošajā tarifu periodā, 
būtiski samazinoties lietotājiem nodotās dabasgāzes daudzumam. 

Saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes Lēmuma Nr. 26 lemjošās daļas 4. un 5. 
punktā noteikto, AS "Gaso" ir tiesības noteikt sadales pakalpojuma tarifus katram tarifu periodam, ja atbilstoši 
Regulatora 2022. gada 29. augusta padomes lēmumā Nr. 1/19 "Dabasgāzes sadales sistēmas pakalpojuma tarifu 
aprēķināšanas metodika" (turpmāk - Metodika) noteiktajam, nepieciešams veikt plānoto ieņēmumu korekciju. 
Saskaņā ar Metodikas 26.1. apakšpunktu, ja aprēķinātais regulatīvā rēķina atlikums uz tarifa perioda beigām ir 
negatīvs, AS "Gaso" ir tiesības attiecināt regulatīvā rēķina atlikumu uz nākamo tarifa periodu un palielināt noteiktos 
nākamā tarifu perioda plānotos ieņēmumus. Atbilstoši Lēmuma Nr. 26 lemjošās daļas 2.3. apakšpunktam nākamais 
tarifu periods ir no 2024. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 31. decembrim. Saskaņā ar Metodikas 27. punktu un 37. 
punktu, AS "Gaso" pārskatīja diferencēto tarifu struktūru un, piemērojot plānoto ieņēmumu korekciju uz nākamo 
tarifa periodu, pārskatīja lietotājiem nodotās dabasgāzes apjomu. Ņemot vērā uz nākamo periodu attiecināmo 
ieņēmumu daļu un koriģēto lietotājiem nodoto dabasgāzes daudzumu, AS "Gaso" aprēķināja dabasgāzes sadales 
sistēmas pakalpojuma tarifus, kuru plānotais spēkā stāšanās datums ir 2024. gada 1. janvāris. 

Aprēķinot dabasgāzes sadales sistēmas pakalpojuma tarifus, AS "Gaso" pārskatīja diferencēto sadales tarifu 
struktūru - tika mainīta tarifu projektā apstiprinātā izmaksu proporcija starp tarifu grupām, ņemot vērā lietotājiem 
nodotās dabasgāzes daudzuma samazinājumu un izmaiņas starp tarifu grupām. 

Visas dabasgāzes sadales pakalpojuma lietotāju tarifu grupas proporcionāli sedz izmaksu pieaugumu, 
izmantojot pārskatīto diferencēto tarifu noteikto izmaksu proporciju. Dabasgāzes sadales sistēmas pakalpojuma 
tarifa korekcijas rezultātā tiek veiktas korekcijas visiem sadales tarifiem: tarifu mainīgai daļai, tarifu fiksētai daļai 
un sezonālajam sadales tarifam. 

Iepazīties ar sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja noteikto tarifu un noteiktā tarifa pamatojumā ietverto 
vispārpieejamo informāciju, kā arī sniegt savus priekšlikumus un ieteikumus saistībā ar norādītajām tarifa 
izmaiņām par sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja noteikto dabasgāzes sadales sistēmas pakalpojuma tarifu, 
lietotājs var AS "Gaso", Vagonu ielā 20, Rīgā, no pirmdienas līdz ceturtdienai no plkst. 8.00 līdz 17.00, piektdienās 
no plkst. 8.00 līdz 15.45, iepriekš sazinoties ar Sabiedrisko attiecību speciālistu Janu Rubinčiku, tālr. +371 
29132391, e-pasts: jana.rubincika@gaso.lv. 

Priekšlikumus un ieteikumus par sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja noteikto tarifu rakstiski vai elektroniski 
var iesniegt  akciju sabiedrībai "Gaso", Vagonu ielā 20, Rīgā, LV-1009, vai tarifi@gaso.lv, kā arī Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisijai Rīgā, Ūnijas ielā 45, elektroniskā pasta adrese: sprk@sprk.gov.lv, septiņu dienu 
laikā no šī paziņojuma publicēšanas oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

www.vestnesis.lv

2023. gada 29. novembris, Nr. 231 OP 2023/231.DA19

3


		2023-11-28T14:00:11+0200
	Rīga
	Latvijas Vēstnesis
	oficiālās publikācijas apliecināšana




